
決　算　報　告　書

第 ９ 期

自 令和2年 11月 1日

至 令和3年 10月31日

一般社団法人　産業保健法学研究会

大阪市北区西天満5丁目2番18号



（単位：円）
当年度 前年度 増 減

Ⅰ 資産の部
1 流動資産

現⾦預⾦ 14,729,973 20,216,539 -5,486,566
仮払⾦ 22,110 22,110
⽴替⾦ 171,353 171,353
未収⼊⾦ 2,009,632 2,009,632

流動資産計 16,933,068 20,216,539 -3,283,471
資産合計 16,933,068 20,216,539 -3,283,471

Ⅱ 負債の部
1 流動負債

未払⾦ 276,013 197,081 78,932
未払法⼈税等 0 79,600 -79,600
預り⾦ 249,938 40,709 209,229

流動負債合計 525,951 317,390 208,561
2 固定負債

⻑期借⼊⾦ 230,000 230,000 0
固定負債合計 230,000 230,000 0
負債合計 755,951 547,390 208,561

Ⅲ
1 16,177,117 19,669,149 -3,492,032

正味財産合計 16,177,117 19,669,149 -3,492,032
16,933,068 20,216,539 -3,283,471

貸借対照表

負債及び正味財産合計

正味財産の部
⼀般正味財産

科⽬

令和3年10⽉31⽇現在



（単位：円）
当年度 前年度 増減

Ⅰ ⼀般正味財産増減の部
1 経常増減の部

⑴ 経常収益
事業収益 256,480 2,934,623 -2,678,143

⾮収益事業 256,480 2,883,623 -2,627,143
収益事業 0 51,000 -51,000

財務収益 153 221 -68
受取利息 153 221 -68

経常収益計 256,633 2,934,844 -2,678,211
⑵ 経常費⽤

事業費 0 4,906,195 -4,906,195
⽀払報酬 0 1,355,230 -1,355,230
荷造運賃 0 17,490 -17,490
広告宣伝費 0 327,443 -327,443
接待交際費 0 301,862 -301,862
旅費交通費 0 221,155 -221,155
通信費 0 122,452 -122,452
消耗品費 0 628,123 -628,123
⽀払⼿数料 0 641,834 -641,834
賃貸料 0 250,328 -250,328
租税公課 0 1,032 -1,032
新聞図書費 0 3,299 -3,299
寄付⾦ 0 1,035,947 -1,035,947

管理費 3,748,665 2,460,869 1,287,796
役員報酬 2,208,536 850,000 1,358,536
給料⼿当 1,846,260 1,344,597 501,663
雑給 163,372 0 163,372
給与負担⾦ -2,009,632 0 -2,009,632
法定福利費 255,021 266,272 -11,251
⽀払報酬 596,964 0 596,964
旅費交通費 68,650 0 68,650
通信費 137,074 0 137,074
荷造運賃 4,620 0 4,620
業務委託費 203,500 0 203,500
交際費 2,850 0 2,850
広告宣伝費 77,757 0 77,757
消耗品費 75,974 0 75,974
租税公課 21,868 0 21,868
⽀払⼿数料 94,476 0 94,476
諸会費 1,375 0 1,375

経常費⽤計 3,748,665 7,367,064 -3,618,399
当期経常増減額 -3,492,032 -4,432,220 940,188

2 経常外増減の部
⑴ 経常外収益 0 0 0

雑収⼊ 0 0 0
経常外収益計 0 0 0

⑵ 経常外費⽤ 0 0 0
雑損失 0 0 0

経常外収益計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0
税引前当期⼀般正味 -3,492,032 -4,432,220 940,188
法⼈税、住⺠税及び 0 79,600 -79,600
当期⼀般正味財産増 -3,492,032 -4,511,820 1,019,788
⼀般正味財産期⾸残 19,669,149 24,180,969 -4,511,820
⼀般正味財産期末残 16,177,117 19,669,149 -3,492,032

Ⅲ 正味財産期末残⾼ 16,177,117 19,669,149 -3,492,032

正味財産増減計算書
令和2年11⽉1⽇から令和3年10⽉31⽇まで

科⽬



（単位：円）
⼀般会計 収益事業会計 内部取引消去 合 計

Ⅰ ⼀般正味財産増減の部
1 経常増減の部
⑴ 経常収益

事業収益 256,480 0 0 256,480
⾮収益事業 256,480 256,480
収益事業 0 0

財務収益 153 0 0 153
受取利息 153 153

経常収益計 256,633 0 256,633
⑵ 経常費⽤

事業費 0 0 0 0
管理費 3,748,665 0 0 3,748,665

役員報酬 2,208,536 2,208,536
給料⼿当 1,846,260 1,846,260
雑給 163,372 163,372
給与負担⾦ -2,009,632 -2,009,632
法定福利費 255,021 255,021
⽀払報酬 596,964 596,964
旅費交通費 68,650 68,650
通信費 137,074 137,074
荷造運賃 4,620 4,620
業務委託費 203,500 203,500
交際費 2,850 2,850
広告宣伝費 77,757 77,757
消耗品費 75,974 75,974
租税公課 21,868 21,868
⽀払⼿数料 94,476 94,476
諸会費 1,375 1,375

経常費⽤計 3,748,665 0 0 3,748,665
当期経常増減額 -3,492,032 0 0 -3,492,032

2 経常外増減の部
⑴ 経常外収益

雑収⼊
経常外収益計 0 0 0 0

⑵ 経常外費⽤
雑損失

経常外収益計 0 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0 0
税引前当期⼀般正味 -3,492,032 0 0 -3,492,032
法⼈税、住⺠税及び 0 0 0 0
当期⼀般正味財産増 -3,492,032 0 0 -3,492,032
⼀般正味財産期⾸残 17,913,723 1,755,426 0 19,669,149
⼀般正味財産期末残 14,421,691 1,755,426 0 16,177,117

Ⅲ 正味財産期末残⾼ 14,421,691 1,755,426 0 16,177,117

正味財産増減計算書内訳表
令和2年11⽉1⽇から令和3年10⽉31⽇まで

科⽬
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